332 Метран-950MK, Метран-950МК-М
Преобразователь измерительный
многоканальный
МетранG950МК, Метран-950МК-М
Преобразование информации в унифициG
рованный выходной сигнал одновременно
по нескольким каналам (до 6Gи)
Наличие взрывозащищенного исполнения,

1) Только для Метран-950МК-М
Метран-950MK, Метран-950МК-М 335
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
                                                                                              -               -         -              -                        -               -               -            -
Адаптер для конфигурирования 1)
где:
1 — наименование:
 Метран-950МК — аналоговые;
 Метран-950МК-М — цифровые;
2 — обозначение наличия и вида взрывозащиты:
 Exia 2) — особовзрывобезопасный;
 Exib 2) — взрывобезопасный;
 символ отсутствует — общепромышленное исполнение;
3 — количество каналов (для Метран-950МК);
 1 — один канал;
 2 — два канала;
 4 — четыре канала;
 6 — шесть каналов;
4 — предел допускаемой основной приведенной погрешности по таблице 1 (для Метран-950МК);
5 — диапазон преобразования в соответствии с таблицами 1; 2; 3;
6 — тип первичного преобразователя по таблицам 1; 2 (не указывать при измерении напряжения, тока и сопротивления);
7 — диапазон выходного сигнала:
 4…20 — 4…20 мА;
8 — дополнительная технологическая наработка до 360 часов;
9 — наличие госповерки.
1) Для Метран-950МК-М указывать при необходимости.
2) Для выходного сигнала 4…20 мА.
Метран-950МК
1
Exia
2
0,5%
4
(0…50)°С
5
50М
6
4…20
7
360
8
2
3
ГП
9
СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПИ
V1 — вольтметр;
R1 — сопротивление нагрузки;
ТС — термопреобразователь сопротивления;
ТП — термопара.
Рис. 1. Подключение одноканального Метран-950МК при измерении сигналов от термопар,
термопреобразователей сопротивления с выходным сигналом 4…20 мА
336 Метран-950MK, Метран-950МК-М
V1 — вольтметр;
R1 — сопротивление нагрузки;
ТС — термопреобразователь сопротивления;
ТП — термопара.